1
2

                                                                         проект
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в

Порядок ознакомления пользователей

с информацией о деятельности органов

 местного самоуправления, находящейся

 в библиотечных фондах
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014№419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов  в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в Порядок ознакомления пользователей с информацией о деятельности органов  местного самоуправления, находящейся  в библиотечных фондах, утвержденный  постановлением Администрации муниципального района от 30.09.2010№435, дополнив его разделом 6 следующего содержания:
«6.Обеспечение условий доступности для инвалидов информации о деятельности органов местного самоуправления, находящейся в библиотечных фондах».

В соответствии с действующими нормативными правовыми актами в центральной библиотеке обеспечивается создание инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, следующих условий доступности:

надлежащее размещение оборудования и носителей информации о порядке предоставления услуги, ее оформление в доступной для инвалидов форме с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги текстовой информации на электронных носителях, зрительной информации звуковой информацией, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне, допуск сурдопереводчика и тифлопереводчика.»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации                                                   Н.А.Маслов